
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 4289 del 03/12/2021

 

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice della selezione per 
l'assegnazione di una borsa di studio per il progetto "Supporto amministrativo alle attività di 
farmacovigilanza del Dipartimento del Farmaco".

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SABRINA CACCI

DIRETTORE UOC Politiche del Personale Assunzioni e Rapporti con Estar: Daniela Murgia (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

Dipartimento del Farmaco

UOC Gestione Amministrativa Dipartimento del Farmaco

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice della selezione per 
l’assegnazione di una borsa di studio per il progetto “Supporto amministrativo alle attività di 
farmacovigilanza del Dipartimento del Farmaco”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 
ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR

nell’esercizio delle attribuzioni, funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con la deliberazione n. 505 del 20/5/2021, 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale n. 744 del 25/08/2021 e n. 798 del 22/09/2021, con 
le quali è stata indetta e successivamente modificata nei requisiti di ammissione una selezione per titoli e  
colloquio  per  il  conferimento  di  una borsa  di  studio  di  durata  annuale  per  il  progetto  “Supporto 
amministrativo alle attività di farmacovigilanza del Dipartimento del Farmaco”;

Atteso che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 40 del 
06/10/2021 e che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 26/10/2021;

Considerato che la Dr.ssa Irene Lampredi ha presentato domanda in data 07/09/2021 con riferimento 
al  bando  allegato  alla  delibera  744  del  25/08/2021,  che  prevedeva  la  laurea  magistrale  in 
Giurisprudenza, Scienze Politiche o Scienze Economiche e che non è mai stato pubblicato sul BURT 
perché con delibera 798 del 22/09/2021 si è provveduto a modificare i requisiti richiesti sostituendo le 
lauree magistrali con le lauree triennali appartenenti alle classi L-18, L-33 e L-36 (Scienze dell’Economia 
e della Gestione Aziendale, Scienze Economiche, Scienze Politiche e Relazioni Internazionali);

Ritenuto  necessario  escludere  la  candidata  di  cui  sopra  perché  la  domanda  è  pervenuta  prima 
dell’apertura dei termini della selezione ed è riferita ad un bando mai pubblicato sul BURT;

Verificato che le domande dei candidati Alice Cucinotta, Francesco Miconi e Federica Ragusa sono 
pervenute nei termini, sono formalmente regolari e che tutti sono in possesso di uno dei titoli di studio  
richiesti dal bando, per cui si dispone che gli stessi vengano ammessi al colloquio, demandando alla  
commissione esaminatrice la verifica degli altri requisiti necessari (conoscenza della lingua inglese e del  
pacchetto Microsoft Office);

Ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice, così composta:

- Dr. Stefano Biggeri, direttore U.O. C. Gestione Amministrativa Dipartimento del Farmaco, presidente;
- Dr.ssa Maria Tilde Torracca, responsabile U.O. S. D. Farmaco e Dispositivo Vigilanza, componente;
- Dr.ssa Marilia Belli, Collaboratore Amministrativo – segretario;

Tenuto conto dell’istruttoria compiuta dalla Dr.ssa Sabrina Cacci, Collaboratore Amministrativo, che in 
qualità di responsabile del procedimento ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

DECRETA
per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

-  di  escludere dalla selezione per il  conferimento di  una borsa di  studio per il  progetto “Supporto 
amministrativo  alle  attività  di  farmacovigilanza  del  Dipartimento  del  Farmaco”  la  Dr.ssa  Irene 



Lampredi perché la domanda è pervenuta prima dell’apertura dei termini ed è riferita ad un bando mai 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana;

-  di  ammettere  al  colloquio  i  candidati  Alice  Cucinotta,  Francesco  Miconi  e  Federica  Ragusa, 
demandando alla commissione esaminatrice la verifica della conoscenza da parte degli stessi della lingua 
inglese e del pacchetto Microsoft Office;

- di nominare la commissione esaminatrice della selezione di cui sopra, così composta:

- Dr. Stefano Biggeri, direttore U.O. C. Gestione Amministrativa Dipartimento del Farmaco, presidente;
- Dr.ssa Maria Tilde Torracca, responsabile U.O. S. D. Farmaco e Dispositivo Vigilanza, componente;
- Dr.ssa Marilia Belli, Collaboratore Amministrativo – segretario;
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale dell’Azienda.

 Il Direttore
UOC U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 

ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR
Dr.ssa Daniela Murgia



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELA MURGIA
DATA FIRMA: 03/12/2021 15:39:03
IMPRONTA: 33326335346462663265303563656563323339386366633138643739323162323733346334353337


